



MØTEINNKALLING

Utvalg: Plan- og ressursutvalget i Steigen

Møtested: **TELEFONMØTE**

Møtedato: **21.05.2013**

Tid: Kl 11.30

Dere vil motta en sms med telefonnummer og en kode som dere skal bruke i telefonmøtet den 21.05.13 kl 11.30.

Dersom noen er i Leinesfjord på det aktuelle tidspunktet kan dere om ønskelig møte opp på rådhuset for å delta i telefonmøtet her.

Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt **snarest** til sentralbordet, tlf 757 78 800 eller melding som e-post til: postmottak@steigen.kommune.no

Vararepresentanter som evt. skal møte vil få nærmere innkalling over telefon.

SAKSLISTE

Utvalgssakstype/nr.	Arkivsaksnr.	Tittel
PS	39/13	13/97 SØKNAD OM NY OPPDRETTSLOKALITET - KRÅKÅSEN - NORDNORSK STAMFISK

SØKNAD OM NY OPPDRETTSLOKALITET - KRÅKÅSEN - NORDNORSK STAMFISK

Saksbehandler: Gunnar Svalbjørg
Arkivsaksnr.: 13/97

Arkiv: U43

Saksnr.: Utvalg
39/13 Plan- og ressursutvalget i Steigen

Møtedato
21.05.2013

Forslag til vedtak:

- 1. I henhold til Plan og bygningslovens § 19.1 gis det dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for anlegg og en del fortøyninger som strekker seg utenfor området A 16 i sjøen mot sørvest i henhold til søknad fra Nordnorsk Stamfisk AS om ny stamfisklokalitet Kråkåsen. Det vises til saksutredning for begrunnelse.**
- 2. Uttalelse til behandling etter Akvakulturloven: Steigen kommune anbefaler at Nordnorsk Stamfisk AS får tillatelse til å etablere stamfisklokalitet Kråkåsen i henhold til søknad.**

Saksutredning:

Steigen kommune har mottatt søknad om dispensasjon for deler av anlegget og fortøyningspunkter for ny stamfisklokalitet (laks) Kråkåsen i Leinesfjorden fra Nordnorsk Stamfisk AS.

Nordnorsk stamfisk skriver i sin dispensasjonssøknad:

”Omsøkt lokalitet er nødvendig for å sikre landanlegget i Bogen – tidligere Leinessmolt (under ombygging) gyteklar fisk som skal til landanlegget for ”stryking”. Hovedbegrunnelsen for prosjektet er at regionen kan være selvforsynt med rogn, og på den måten ha kontroll over hele produksjonsløpet fra rogn til slaktefisk lokalt. En stor gevinst er at en ikke må frakte levende materiale fra ene landsdelen til den andre. Steigen kommune var tidlig ute og fikk godkjent sin kystzoneplan hvor areal for oppdrett er skravert inn. Arealet avsatt til akvakultur ved Bogen/Kråkåsen A 16 er for kort og smalt mot sør for å få til en etablering her. Av hensyn til drifts- og produksjonsprosessene er det svært viktig at anlegget kan etableres i landanleggets umiddelbare nærhet.”

Mesteparten av anlegget m/fortøyninger vil strekke seg utenfor område avsatt til akvakultur. I henhold til Plan- og bygningsloven kreves det derfor en dispensasjon fra kommuneplanens arealdel.

På denne bakgrunn sendte Steigen kommune søknaden ut på en begrenset høringsrunde, samt til de nærmeste berørte naboer. Frist for innspill var 10. mai. I omtrent samme tidsrom lå søknaden ute til offentlig ettersyn etter Akvakulturloven.

Søknaden kan ses i sammenheng med en ombygging av tidligere Leinessmolt til et Stamfiskanlegg. Reguleringsplan for dette har også vært ute til høring og kan ses på www.steigen.kommune.no.

Det kom inn 4 uttalelser i saken:

Steigen fiskarlag i brev av 4.2.2013:

Området på og nær lokaliteten Kråkåsen har ikke vært benyttet til fiske- eller låssettingsplass på svært lang tid og er derfor ikke av særlig stor økonomisk betydning for fiskerinæringen.

Det som har vært grunnlaget for det gode samarbeidet mellom fiskeri- og oppdrettsnæringen i vårt område, er at Steigen kommune vedtok en nokså omfattende kystsoneplan på et tidlig tidspunkt, og at de kommunale myndighetene i etterkant ikke har gitt dispensasjoner fra denne. Steigen Fiskarlag vil på det innstendigste anmode om at denne praksisen fortsetter. Omdisponering av arealbruken av Steigen kommunes kystsone bør komme som resultat av langsiktig strategisk planlegging, og ikke ved bruk av «jo – jo – metoden».

Kystsoneplanen i Steigen er under revisjon, og Steigen Fiskarlag forventer at oppdrettsnæringens framtidige behov til areal i kystsonen blir behandlet i- og ivaretatt av denne.

Steigen Fiskarlag anbefaler en midlertidig dispensasjon fra kystsoneplanen i henhold til søknaden. Dispensasjonen må tidsbegrenses til kystsoneplanen er ferdig revidert. Steigen Fiskarlag vil også be om at anlegget vris så langt mot øst som mulig. Dette fordi strekningen Skålvoll-øyra - Flesjan er en god fiskeplass for garn og line.»

Fiskeridirektoratet i brev av 2.5.2013:

Fiskeridirektoratet region Nordland har ingen andre merknader til søknaden om dispensasjon for lokalitet Kråkåsen uten de merknader som Steigen Fiskarlag har.

Fylkesmannen i Nordland i brev av 7.5.13:

Det er i Direktoratet for naturforvaltnings naturbase og Artsdatabankens artskart ikke registrert spesielle interesser i det aktuelle området, og Fylkesmannen har derfor ingen konkrete merknader til søknaden.

Nordland Fylkeskommune i brev av 7.5.13:

Fylkeskommunen mener søknaden er godt begrunnet og dokumentert og kan ikke se at tiltaket vil være i strid med regional politikk slik dette blant annet er formulert i fylkesplanens arealpolitiske retningslinjer.

Dispensasjonen bør likevel tidsbegrenses til arbeidet med kommuneplanens arealdel er ferdig. I ny arealplan er det viktig at omsøkt område blir avsatt til akvakultur.

Hvis kommunen her finner grunnlag for dispensasjon bes det om at det settes vilkår til dispensasjonen som styrer utforming og omfang av omsøkt tiltak, samt allmennhetens tilgang og ferdsel jf. arealpolitiske retningslinjer i Fylkesplan for Nordland (2013-2025).

Bakgrunn:

Forhold til kommuneplanens arealdel

Aktuelle retningslinjer:

Områder åpnet for Akvakultur:

- *Søker på lokalitet for havbruk bør ha diskutert søknaden med fiskerinteressene før søknaden sendes. Plassering og utforming av anlegget m/fortøyning er av spesiell interesse for fiskeri.*
- *Fortøyninger som strekker seg utenfor områder avsatt til akvakulturanlegg bør kun tillates etter en konkret vurdering av ulemper for fiskeri.*

Om dispensasjon:

- *Dispensasjon fra arealplanen bør generelt ikke gis. Temakart vedlagt planen og eventuelt oppdatert og ajourført tematisk materiale, er retningsgivende for dispensasjonssaker.*
- *Alle dispensasjonssaker og planlagte inngrep i sjø som ikke er i tråd med planen skal sendes på høring til berørte statlige etater, herunder Tromsø museum.*

Lokalitet Kråkåsen

Ligger i kommuneplanens arealdel (kystzoneplanen) i kanten av område A 16 Juvika (Akvakulturområde). Det er ingen spesiell retningslinje knyttet til området.

Vedlagt ligger søknad m/kart som viser omsøkt lokalitet i forhold til A 16. Det er ikke registrert viktige fiskeområder eller gyteplasser i området på kommunens temakart for dette.

Vurdering:

Siden vedtak i 2005 har Steigen kommune ikke dispensert fra kommuneplanens arealdel til Akvakultur bortsett fra fortøyninger og mindre del av anlegg. I denne saken ligger hele anlegget utenfor akvakulturområdet. Selv om Nordnorsk stamfisk sterkt ønsker denne lokaliteten er det ikke gitt at dispensasjon bør gis. Det finnes flere Akvakulturområder i Leinesfjorden og det bør kun unntaksvis gis dispensasjon fra kommuneplanens arealdel. Når det allikevel anbefales at dispensasjon gis er det flere grunner til dette.

Det har ikke kommet noen uttalelser som går i mot søknaden. Steigen fiskarlag anbefaler at det gis dispensasjon, slik at søknaden er vurdert i henhold til fiskerinteresser. Det er heller ikke registrert andre allmenne interesser i områder som berøres av tiltaket. For øvrig er dette en viktig næringsetablering som gir flere nye arbeidsplasser.

Det konkluderes derfor med at fordelene med å gi dispensasjon klart overstiger ulempene. En kan heller ikke se at en dispensasjon fører til "vesentlig tilsidesetting av de hensyn bestemmelsen er ment å skulle ivareta, eller av lovens formålsbestemmelse". Det anbefales derfor at det gis dispensasjon fra kommuneplanens arealdel og at Steigen kommune avgir en positiv uttalelse i henhold til akvakulturloven.

Dispensasjonssøknaden er også vurdert i henhold til naturmangfoldloven §§ 8 – 12 når det gjelder arealbruken. Det er ikke registrert truede eller sårbare arter som berøres av tiltaket.

Når det gjelder spørsmålet om tidsavgrenset dispensasjon er saksbehandler helt enig i intensjonen til Steigen fiskarlag og Steigen kommune vil måtte avklare området gjennom revisjon av kystzoneplanen. Høringsrunden har uansett vist at det nok er grunnlag for å omdisponere området til akvakultur, og en tidsavgrenset dispensasjon vil skape usikkerhet både for selskapets investeringer i området og for behandlingen av akvakulturtilatelsen. Ut fra dette anbefales det at det gis en dispensasjon uten et slikt vilkår. Andre type vilkår, jfr brev fra

Nordland Fylkeskommune, hører ikke naturlig hjemme i denne sak, men eventuelt som vilkår i en tillatelse etter akvakulturloven gitt av Nordland Fylkeskommune.

Vedlegg:

Kart

(Dispensasjonssøknad er tidligere sendt ut, men ligger også på www.steigen.kommune.no)

KARTUTSNITT SOM VISER GJELDENDE KYSTSONEPLAN OG A-OMRÅDE

